(仮称)新東京総菜センターを着工いたします

イオンフードサプライ株式会社（本社 千葉県船橋市高瀬町/代表取締役：戸田茂則）」は、

(仮称)新東京総菜センター建設工事の地鎮祭を行い、工事に着手いたしますことをご案内申し上げます。

１.地鎮祭の概要

（１）日時：２０２２年１２月１８日（日） １０：２０〜１１：３０

（２）場所： 千葉県船橋市高瀬町２４－６ ㈱ダイエー東京プロセスセンター内

＜主な出席者＞

三菱ケミカルエンジニアリング株式会社 代表取締役社長 佐久間 良介 様

大豊建設株式会社 東京建築支店 専務執行役員 支店長 永田 修一 様

京葉ユーティリティ株式会社 代表取締役社長 山﨑 和寿 様

イオン株式会社 物流担当 手塚 大輔 様

イオンリテール株式会社 代表取締役社長 井手 武美 様

イオンフードサプライ株式会社 代表取締役社長 戸田 茂則

（３）地鎮祭の様子

２，新センター概要

（１）敷地面積： ７，２７２㎡ （２，２０３坪）

（２）延床面積：２１，８６８㎡ （６，６２６坪）

（３）建物構造：鉄骨造 ４階建

（４）竣工  ：２０２４年３月（予定）

（５）本稼働 ：２０２４年５月（予定）

３，新センターの特徴

 (仮称)新東京総菜センターの設立は、イオン独自の「食のＳＰＡ※1」モデルの構築を目指し、新たな商品開発・

商品製造機能と店舗作業を軽減する機能を実現するデリカＭＤ※2戦略の拠点となります。

新センター開設後は、さらにお客さまに「美味しい毎日、あふれる笑顔」を提供できるよう努めて参ります。

※1：「ＳＰＡ」（エスピーエー）…企画から製造、販売までを垂直統合させることで供給体制のムダを省き、消費者ニーズに迅速に対応できるビジ

ネスモデル。

※2：「ＭＤ」（マーチャンダイジング）…ある製品について、その製品を消費者に買ってもらえるようにするための計画、および活動のこと。

2022 年 12 月 27 日

イオンフードサプライ株式会社

NEWS RELEASE